
ACTA DEL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD 

Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

REUNIDO EL 29 DE ABRIL  DE 2014 
 
 
 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CAMPUS GUSTAVO GALINDO V. DE LA ESPOL,  
EN LA SALA DEL   CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC  SE REÚNEN  EL DÍA 29  DE 
ABRIL  DE  2014, A LAS 13H30, LOS SIGUIENTES MIEMBROS DEL CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FIEC,  PARA TRATAR LOS ASUNTOS INHERENTES A LA 
FACULTAD:   ING.  MIGUEL YAPUR A.,  DECANO  Y QUIEN PRESIDE;  DR. 
CARLOS MONSALVE A.,  ALTERNO DE LA ING. VANESSA CEDEÑO M.;  ING. 
CARLOS SALAZAR L.   Y   EL ING. LENIN FREIRE C., ALTERNO DEL DR. SIXTO 
GARCÍA A., Y LA SESI RENATA ÁVILA S., REPRESENTANTE DE LOS 
TRABAJADORES.     

 
 
Actúa como Secretaria la Sra. LEONOR CAICEDO G., quien constata el quórum e 
indica  el Orden del Día: 
 

 
 

1. REGISTROS POR TERCERA VEZ 

 

1. REGISTROS POR TERCERA VEZ   

 

SOLICITUD DEL SR. MARIO ALBERTO GÓMEZ ASTUDILLO   

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  

“ELECTRÓNICA I”  (FIEC00075) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 15  de Abril   de 2014  enviada por el Sr. 
MARIO ALBERTO GÓMEZ ASTUDILLO,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ELECTRÓNICA I   (FIEC00075), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas de salud.        
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 24 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  



RESOLUCIÓN 2014-316 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA 

“ELECTRÓNICA I”  (FIEC00075)    DEL SR. MARIO ALBERTO GÓMEZ 

ASTUDILLO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. WILLIAM STEVEN TRIVIÑO RENDÓN  

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  

“ÁLGEBRA LINEAL”  (B) (ICM00604) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 27  de Marzo  de 2014  enviada por el Sr. 
WILLIAM STEVEN TRIVIÑO RENDÓN,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,     
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia  ÁLGEBRA LINEAL  (B)  (ICM00604), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de calamidad doméstica.        
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 24 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 

 

Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-317 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B) (ICM00604)  DEL SR. WILLIAM STEVEN TRIVIÑO RONDÁN,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. KAREN LORENA ACOSTA LÓPEZ  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“DIRECCIONAMIENTO AVANZADO”    (FIEC06171) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril   de 2014  enviada por la Srta. 
KAREN LORENA ACOSTA LÓPEZ. estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,   mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia   
DIRECCIONAMIENTO AVANZADO  (FIEC06171), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas familiares.        
 
 



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 24 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 

 

Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-318 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“DIRECCIONAMIENTO AVANZADO”    (FIEC06171)  DE LA SRTA. KAREN 

LORENA ACOSTA LÓPEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CHRISTOPHER TAYLOR MURILLO 

POVEDA    PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”    

(FIEC04341)  Y   “ESTADÍSTICA”  (ING.)  (B) (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CHRISTOPHER  TAYLOR  MURILLO POVEDA, estudiante de la carrera 
de   INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias   FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN (FIEC04341)  y  ESTADÍSTICA (ING.)  (B) (ICM00166), 
considerando que las reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.        
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 24 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 

 

Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-319 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) Y   “ESTADÍSTICA”  

(ING.)  (B) (ICM00166) DEL SR. CHRISTOPHER TAYLOR MURILLO POVEDA, 

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. ERICK JOEL ROCAFUERTE VILLÓN 

RONDÁN  PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I”  (FIEC01735) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 21  de Abril l  de 2014  enviada por el Sr. 
ERICK JOEL ROCAFUERTE VILLÓN,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS 
I  (FIEC01735), considerando que la reprobó por segunda vez por  
problemas de salud.        
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 

 

Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-320 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA “ANÁLISIS DE 

REDES ELÉCTRICAS I”  (FIEC01735)  DEL SR. ERICK JOEL ROCAFUERTE 

VILLÓN,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

SOLICITUD DEL SR. EMILIO XAVIER ABARCA VARGAS  PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“MICROPROCESADORES”  (FIEC00760),  “REDES DE DATOS 

I” (FIEC04978) Y “COMUNICACIONES INALÁMBRICAS”  

(FIEC04408) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
EMILIO XAVIER ABARCA VARGAS. estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias 
MICROPROCESADORES (FIEC00760),  REDES DE DATOS I 
(FIEC04978)  y  COMUNICACIONES INALÁMBRICAS (FIEC04408), 
considerando que las reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 



Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-321 
APROBAR EL  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS  

“MICROPROCESADORES”  (FIEC00760),  “REDES DE DATOS I” 

(FIEC04978)   Y  “COMUNICACIONES INALÁMBRICAS”  (FIEC04408) 

DEL SR. EMILIO XAVIER ABARCA VARGAS,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN 
SU SOLICITUD.   
 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA.  CRUZ ANA MORA OCAÑA  PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “REDES 

DE COMPUTADORES”  (FIEC04705) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 16  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
CRUZ ANA MORA OCAÑA. estudiante de la carrera de   INGENIERÍA EN 
CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación SISTEMAS MULTIMEDIA,   
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia REDES DE COMPUTADORES  (FIEC04705), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas de salud.   
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-322 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “REDES DE 

COMPUTADORES”  (FIEC04705)   DE LA SRTA. CRUZ ANA MORA OCAÑA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

SOLICITUD DEL SR. JEAN PIERRE CASTILLO ROSADO   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DIFERENCIAL (2005)  (ICM01941) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JEAN PIERRE CASTILLO ROSADO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 



registro por tercera vez en la materia CÁLCULO DIFERENCIAL (2005)  
(ICM01941), considerando que la reprobó por segunda vez por  calamidad 
doméstica.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-323 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA “CÁLCULO 

DIFERENCIAL”   (2005)  (ICM01941) DEL SR. JEAN PIERRE CASTILLO 

ROSADO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. DANIEL ALEXANDER ALARCÓN 

MENDOZA   PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ÁLGEBRA LINEAL” (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DANIEL ALEXANDER ALARCÓN MENDOZA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ÁLGEBRA LINEAL (B)   (ICM00604), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-324 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL” (B)  (ICM00604)  DEL SR. DANIEL ALEXANDER ALARCÓN MENDOZA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. JORGE EMILIO GALARZA PEREIRA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ECUACIONES DIFERENCIALES”   (ICM01974) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JORGE EMILIO GALARZA PEREIRA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS MULTIMEDIA,   mediante la cual solicita se autorice su registro 
por tercera vez en la materia ECUACIONES DIFERENCIALES 
(ICM01974), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
familiares.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-325 
DEVOLVER LA SOLICITUD DE  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ECUACIONES DIFERENCIALES”   (ICM01974)  DEL SR. JORGE EMILIO  

GALARZA PEREIRA,   CONSIDERANDO  QUE DEBE PRESENTAR  LOS 
JUSTIFICATIVOS RESPECTIVOS.   
 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSÉ ANTONIO REYNA MACÍAS   PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “INGLÉS 

BÁSICO A”   (CELEX00067) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSÉ ANTONIO REYNA MACÍAS, estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN  REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,   mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia INGLÉS 
BÁSICO A (CELEX00067), considerando que la reprobó por segunda vez 
por problemas  de salud.   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  



RESOLUCIÓN 2014-326 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “INGLÉS 

BÁSICO A”  (CELEX00067)  DEL SR. JOSÉ ANTONIO REYNA MACÍAS,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. KEVIN ALAN  CARRIEL BONOSO   PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“FÍSICA B”   (ICF01115)    Y   “ÁLGEBRA LINEAL” (B)   

(ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
KEVIN ALAN CARRIEL BONOSO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  FÍSICA B (ICF01115)   Y 
ÁLGEBRA LINEAL (B) (ICM00604), considerando que las reprobó por 
segunda vez por  problemas familiares.   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-327 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS    “FÍSICA B” 

(ICF01115)   Y   “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DEL SR. KEVIN 

ALAN CARRIEL BONOSO ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

SOLICITUD DEL SR. LUIS MIGUEL ROBELLY ROBELLY   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I” (FIEC01735) Y  

“ECUACIONES DIFERENCIALES”  (2005)  (ICM01974) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 16  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
LUIS MIGUEL ROBELLY ROBELLY, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias 
ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I  (FIEC01735)  Y    ECUACIONES 



DIFERENCIALES  (2005)  (ICM01974), considerando que las reprobó por 
segunda vez por problemas de salud.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-328 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS   “ANÁLISIS 

DE REDES ELECTRICAS I”  (FIEC01735)   Y   “ECUACIONES 

DIFERENCIALES”   (ICM01974)  DEL SR. LUIS MIGUEL ROBELLY ROBELLY,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. BRYAN DARÍO TUMBACO MOREIRA 

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
BRYAN DARÍO TUMBACO MOREIRA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  CIENCIAS COMPUTACIONALES,  Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ÁLGEBRA LINEAL (B)  (ICM00604), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas familiares.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-329 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DEL SR. BRYAN DARÍO TUMBACO MOREIRA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. JORGE MARIO PERALTA VERDEZOTO  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTRUCTURA DE DATOS” (FIEC03012) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JORGE MARIO PERALTA VERDEZOTO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ESTRUCTURA DE DATOS   (FIEC03012), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  encontrarse realizando pasantías laborales.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-330 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“ESTRUCTURA DE DATOS” (FIEC03012)  DEL SR. JORGE MARIO PERALTA 

VERDEZOTO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JHON DAVID ORTIZ COLOMA  PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JHON DAVID ORTIZ COLOMA,  estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN  INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), considerando que la reprobó por 
segunda vez por  problemas de salud.   
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  



RESOLUCIÓN 2014-331 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)   DEL SR. JHON 

DAVID ORTIZ COLOMA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSÉ ÁNGEL CARABAJO RAMÍREZ   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS II” (FIEC01784) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSÉ ÁNGEL CARABAJO RAMÍREZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS 
II  (FIEC01784), considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas de salud.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-332 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “ANÁLISIS 

DE REDES ELECTRICAS II”  (FIEC01784)   DEL SR. JOSÉ ÁNGEL CARABAJO 

RAMÍREZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 
 

SOLICITUD DEL SR. MILTON GENARO BENAVIDES DURAN 

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ANÁLISIS NUMÉRICO” (ICM00158) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 17  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
MILTON GENARO BENAVIDES DURAN, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ANÁLISIS  NUMÉRICO    
(ICM00158), considerando que la reprobó por segunda vez por asuntos de 
trabajo.   



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-333 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “ANÁLISIS 

NUMÉRICO”  (ICM00158) DEL SR. MILTON GENARO BENAVIDES DURAN,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CHRISTIAN RICARDO CALDERÓN 

SORIANO  PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ELECTRÓNICA II”  (FIEC00190) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CHRISTIAN RICARDO CALDERÓN SORIANO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ELECTRÓNICA II    (FIEC00190), 
considerando que la reprobó por segunda vez por problemas de salud.    
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-334 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ELECTRÓNICA II”  (ICM00190) DEL SR. CHRISTIAN RICARDO CALDERÓN 

SORIANO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. GUILLERMO ALBERTO VALAREZO 

PERALTA   PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL  II”  (FIEC06338) 

 



Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
GUILLERMO ALBERTO VALAREZO PERALTA, estudiante de la carrera 
de   INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y  
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL II    
(FIEC06338), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
económicos.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-335 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL II”  (FIEC06338)   DEL SR. GUILLERMO 

ALBERTO VALAREZO PERALTA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. PETER MANUEL PIZARRO PAREDES   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966) 

 
 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
PETER MANUEL PIZARRO PAREDES, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)   (ICM01966), considerando 
que la reprobó por segunda vez por problemas de salud. 
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

 



RESOLUCIÓN 2014-336 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DE VARIAS VARIABLES” (2005)   (ICM01966)   DEL SR. PETER MANUEL 

PIZARRO PAREDES,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. ANA MARÍA CABEZAS AGILA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DIFERENCIAL”  (ICM01941) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
ANA MARÍA CABEZAS AGILA, estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su registro por 
tercera vez en la materia CÁLCULO DIFERENCIAL  (ICM01941), 
considerando que la reprobó por segunda vez por calamidad doméstica.  
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-337 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL”  (ICM01941)   DE LA SRTA. ANA MARÍA CABEZAS AGILA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. EMILIO JOSÉ PÉREZ CARREÑO PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
EMILIO JOSÉ PÉREZ CARREÑO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ÁLGEBRA LINEAL (B)  (ICM00604), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas familiares.  
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     



Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-338 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DEL SR. EMILIO JOSÉ PÉREZ CARREÑO,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CARLOS ALEXANDER PEÑAFIEL MERA 

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FÍSICA C”  (ICF01131) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS ALEXANDER PEÑAFIEL MERA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FÍSICA C  (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas familiares.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-339 

APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA C”  

(ICF01131)  DEL SR. CARLOS ALEXANDER PEÑAFIEL MERA,   CONSIDERANDO 

LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. IVÁN ALEJANDRO MERA MALDONADO 

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FÍSICA C”  (ICF01131) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
IVÁN ALEJANDRO MERA MALDONADO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FÍSICA C  (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas familiares.  
      



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
    
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-340 

APROBAR EL  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA C”  

(ICF01131) DEL SR. IVÁN ALEJANDRO MERA MALDONADO,    CONSIDERANDO 

LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.   
 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. MAYBE CAROLINA ESCALANTE 

TOMALÁ PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
MAYBE CAROLINA ESCALANTE TOMALÁ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
de salud.   
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-341 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DE LA  SRTA.  MAYBE CAROLINA 

ESCALANTE TOMALÁ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. EDISSON FERNANDO PAREDES 

NACIPUCHA  PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “FÍSICA D”  (ICF01156) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
EDISSON FERNANDO PAREDES NACIPUCHA, estudiante de la carrera 



de  INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia FÍSICA D  (ICF01156), considerando que la reprobó por segunda 
vez por  problemas de salud.   
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-342 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA D” 

(ICF01156)  DEL SR.  EDISSON FERNANDO PAREDES NACIPUCHA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. ALEXANDRA ELIZABETH BARRETO 

ANZULES    PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)   (ICM01941) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
ALEXANDRA ELIZABETH  BARRETO ANZULES, estudiante de la carrera 
de   INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice 
su registro por tercera vez en la materia CÁLCULO DIFERENCIAL  (2005) 
(ICM01941), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
de salud.   
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-343 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL”  (2005)  (ICM01941)   DE LA SRTA. ALEXANDRA ELIZABETH 

BARRETO  ANZULES,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 



SOLICITUD DEL SR. EDDER ANTONIO BRIONES VERA    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“DESARROLLO DE APLICACIONES WEB” (FIEC05854) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
EDDER ANTONIO BRIONES VERA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia DESARROLLO DE APLICACIONES 
WEB  (FIEC05854), considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas de salud.  
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 

 

 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-344 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“DESARROLLO DE APLICACIONES WEB”  (FIEC05854)   DEL SR. EDDER 

ANTONIO BRIONES VERA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JHON FRANCISCO GILER LEÓN   PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I” (FIEC01735) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JHON FRANCISCO GILER LEÓN, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS I  (FIEC01735), considerando que la 
reprobó por segunda vez por problemas de salud.  
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-345 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “ANÁLISIS 

DE REDES ELECTRICAS I”  (FIEC01735)   DEL SR. JHON FRANCISCO GILER 

LEÓN,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. DARWIN JAVIER CHACHA CARTAGENA 

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“FÍSICA C”  (ICF01131) Y  “ESTRUCTURA DE DATOS” 

(FIEC03012)   

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DARWIN JAVIER CHACHA CARTAGENA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias FÍSICA C  (ICF01131)  y  
ESTRUCTURA DE DATOS (FIEC03012), considerando que las reprobó 
por segunda vez por  calamidad doméstica.   
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-346 
DEVOLVER LA SOLICITUD DE  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS 

MATERIAS  “FÍSICA C”  (ICF01131)  Y “ESTRUCTURA DE DATOS”   

(FIEC03012)  DEL SR. DARWIN JAVIER CHACHA CARTAGENA,   CONSIDERANDO 

QUE DEBE ADJUNTAR JUSTIFICATIVO RESPECTIVO.   

 

 

 

SOLICITUD DEL  SR.  MIGUEL ALBERTO DUMANI CARRILLO  

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“INGLÉS INTERMEDIO B”   (CELEX00091) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
MIGUEL ALBERTO DUMANI CARRILLO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia INGLÉS INTERMEDIO B 



(CELEX00091), considerando que la reprobó por segunda vez por 
calamidad doméstica.    
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-347 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “INGLÉS 

INTERMEDIO B”  (CELEX00091)  DEL SR.  MIGUEL ALBERTO DUMANI 

CARRILLO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. HENRY HUGO TUMBACO MUÑOZ  PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“FÍSICA C”  (ICF01131) Y  “ECUACIONES DIFERENCIALES” 

(2005)  (FIEC01974)   

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
HENRY HUGO TUMBACO MUÑOZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias 
FÍSICA C  (ICM01131)  y  ECUACIONES DIFERENCIALES (2005)  
(FIEC01974), considerando que las reprobó por segunda vez por  horario 
de trabajo.    
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-348 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS  “FÍSICA C”  

(ICF01131)  Y “ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)  (FIEC01974)    

DEL SR. HENRY HUGO TUMBACO MUÑOZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 



SOLICITUD DEL SR. BRYAN PAOLO HERMENEJILDO VILLÓN  

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
BRYAN PAOLO HERMENEJILDO VILLÓN, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ÁLGEBRA LINEAL (B)  (ICM00604), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  motivos de trabajo.   
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-349 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DEL SR. BRYAN PAOLO HERMENEJILDO VILLÓN,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. KLÉBER RAMIRO RÍOS SIGCHO  PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES”  (2005) (ICM01966) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
KLÉBER RAMIRO RÍOS SIGCHO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES  (2005)   (ICM01966), considerando 
que la reprobó por segunda vez por problemas de salud. 
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-350 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DE VARIAS VARIABLES”  (2005) (ICM01966)   DEL SR. KLÉBER RAMIRO 

RÍOS SIGCHO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. FREDDY ALEXANDER QUISNANCELA 

ROMERO  PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “SISTEMAS DIGITALES I”  (FIEC00299) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
FREDDY ALEXANDER QUISNANCELA ROMERO, estudiante de la 
carrera de   INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización 
ELECTRÓNICA Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual 
solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia SISTEMAS 
DIGITALES I   (FIEC00299), considerando que la reprobó por segunda vez 
por problemas de salud. 
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-351 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “SISTEMAS 

DIGITALES I”  (FIEC00299)   DEL SR. FREDDY ALEXANDER QUISNANCELA 

ROMERO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSUÉ STEFAN  HUREL LINO PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSUÉ  STEFAN  HUREL LINO,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN  INDUSTRIAL,  mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), considerando que la reprobó por 
segunda vez por  problemas de salud. 
 
 



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-352 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)   DEL SR. JOSUÉ  

STEFAN HUREL LINO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JUAN PABLO CADENA AGUILAR  

TOMALÁ PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JUAN PABLO CADENA AGUILAR, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando.  
 
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-353 
DEVOLVER LA SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  JUAN PABLO CADENA 

AGUILAR,   CONSIDERANDO QUE DEBE PRESENTAR LOS JUSTIFICATIVOS 
RESPECTIVOS.   

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. ÁNGEL ALEXI GUERRA MIKETTA  PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “FÍSICA 

C”  (ICF01131)    

 



Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁNGEL ALEXI GUERRA MIKETTA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FÍSICA C  (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica. 
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-354 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA C”  

(ICF01131)   DEL SR. ÁNGEL ALEXI GUERRA MIKETTA,   CONSIDERANDO LO 

EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. DIEGO LEÓN MÉNDEZ TORRES PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ENRUTAMIENTO AVANZADO”  (FIEC06197) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DIEGO LEÓN MÉNDEZ TORRES,  estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES  Y SISTEMAS OPERATIVOS,  mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ENRUTAMIENTO AVANZADO  (FIEC06197), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de salud. 
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-355 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“ENRUTAMIENTO AVANZADO”  (FIEC06197)   DEL SR. DIEGO LEÓN 

MÉNDEZ TORRES,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. BRYAN ORLANDO PILCO MONTERO    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“CÁLCULO DIFERENCIAL”  (ICM01941) Y “FÍSICA A” 

(ICF01099) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
BRYAN ORLANDO PILCO MONTERO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en las materias 
CÁLCULO DIFERENCIAL  (ICM01941) y FÍSICA A  (ICF01099), 
considerando que las reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
  
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-356 
DEVOLVER LA SOLICITUD DE REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS 

MATERIAS   “CÁLCULO DIFERENCIAL”  (ICM01941)  Y  “FÍSICA A” 

(ICF01099)   DEL SR. BRYAN ORLANDO PILCO MONTERO,   CONSIDERANDO  QUE 

DEBE PRESENTAR L0S  JUSTIFICATIVOS RESPECTIVOS CON FECHAS.   

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JAIME DARÍO RUIZ CASTRO PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JAIME DARÍO RUIZ CASTRO, estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante la cual solicita 
se autorice su registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) 
(B) (ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
calamidad doméstica.   
 
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  



RESOLUCIÓN 2014-357 
APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  JAIME DARÍO  RUÍZ 

CASTRO,  CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.     

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CRISTHIAN ADÁN PÉREZ VINUEZA  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“SISTEMAS OPERATIVOS DE RED”   (FIEC05652) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CRISTHIAN ADÁN PÉREZ VINUEZA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia SISTEMAS OPERATIVOS DE RED 
(FIEC05652),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas familiares.   
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-358 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “SISTEMAS 

OPERATIVOS DE RED”   (FIEC05652) DEL  SR.  CRISTHIAN ADÁN PÉREZ 

VINUEZA,  CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 
 
 

 

SOLICITUD DEL SR. ERIVEL PÉREZ FERNÁNDEZ PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA  

“LABORATORIO DE FÍSICA C” (ICF01149)   

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ERIVEL PÉREZ FERNÁNDEZ, estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante la cual 
solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
LABORATORIO DE FÍSICA C  (ICF01149),  considerando que la reprobó 
por segunda vez por  calamidad doméstica. 
 



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-359 
APROBAR EL  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“LABORATORIO DE FÍSICA C”   (ICF01149)    DEL SR. ERIVEL PÉREZ 

FERNÁNDEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD,  
RESPECTIVOS.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JORGE ANDRÉS LÓPEZ FLORES  PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)   (ICM01966) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JORGE ANDRÉS  LÓPEZ FLORES, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES    
(2005) (ICM01966), considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas de salud. 
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-360 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “CÁLCULO 

DE VARIAS VARIABLES” (2005)  (ICM01966)   DEL SR. JORGE ANDRÉS 

LÓPEZ FLORES,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CARLOS RAFAEL TAMAYO VINUEZA  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“MATEMÁTICAS I” (AUDIT)  (ICM01479) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS RAFAEL TAMAYO VINUEZA, estudiante de la carrera de   



LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
MATEMÁTICAS I (AUDIT)    (ICM01479), considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas calamidad doméstica. . 
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-361 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“MATEMÁTICAS I” (AUDIT)   (ICM01479)   DEL SR. CARLOS RAFAEL 

TAMAYO VINUEZA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JULIO ALFREDO LARREA SÁNCHEZ 

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FÍSICA C”  (ICF01131) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JULIO ALFREDO LARREA SÁNCHEZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS MULTIMEDIA,   mediante la cual solicita se autorice su registro 
por tercera vez en la materia FÍSICA C  (ICF01131), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  calamidad doméstica.  
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-362 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA C”  

(ICF01131)  DEL SR. JULIO ALFREDO LARREA SÁNCHEZ,    CONSIDERANDO LO 

EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. ÁLVARO GERMÁN ZAMORA MORA PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA “FÍSICA 

B”  (ICM01115) Y  “CÁLCULO INTEGRAL” (2005)  (ICM01958) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁLVARO GERMÁN ZAMORA MORA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias  FÍSICA B  (ICM01115) y  
CÁLCULO INTEGRAL  (2005) (ICM01958), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de salud.   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-363 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA B”  

(ICM01115) Y CÁLCULO INTEGRAL (2005)  (ICM01958)   DEL SR. 

ÁLVARO GERMÁN ZAMORA MORA,    CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. LUIS EFRÉN HERRERA BAÑOS   PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)   (ICM01941)  

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
LUIS EFRÉN HERRERA BAÑOS, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia CÁLCULO DIFERENCIAL  (2005)  
(ICM01941), considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
de salud.   
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-364 
DEVOLVER LA SOLICITUD DE  REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941)     DEL SR. LUIS EFRÉN 

HERRERA BAÑOS,   CONSIDERANDO QUE DEBE PRESENTAR   JUSTIFICATIVOS 
RESPECTIVOS.   

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. ERIKA LISSETTE NARVÁEZ LUCIO  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
ERIKA LISSETTE NARVÁEZ LUCIO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
de salud.  
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-365 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DE LA  SRTA.  ERIKA LISSETTE 

NARVÁEZ LUCIO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. RONNY JESÚS ALCÍVAR LLAMUCA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ELECTRÓNICA I”  (FIEC00075) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
RONNY JESÚS ALCÍVAR LLAMUCA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ELECTRÓNICA I  (FIEC00075), considerando que la reprobó por segunda 
vez por calamidad doméstica.     
      



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-366 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ELECTRÓNICA I”  (ICM00075) DEL SR. RONNY JESÚS ALCÍVAR LLAMUCA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL  SR.  HALDERG ÓSCAR SOLANO CABANILLA  

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“INGLÉS INTERMEDIO A”   (CELEX00083) 
 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
HALDERG ÓSCAR SOLANO CABANILLA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia INGLÉS INTERMEDIO A 
(CELEX00083), considerando que la reprobó por segunda vez por 
problemas de salud.     
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-367 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “INGLÉS 

INTERMEDIO A”  (CELEX00083)  DEL SR.  HALDERG ÓSCAR SOLANO 

CABANILLA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL  SR.  ORLANDO ALEXANDER PRECIADO 

POZO PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “QoS & MULTICASTING”  (FIEC06312) 
 



Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ORLANDO ALEXANDER PRECIADO POZO, estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,   mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia QoS & 
MULTICASTING”  (FIEC06312), considerando que la reprobó por segunda 
vez por calamidad doméstica.      
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

 

RESOLUCIÓN 2014-368 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “”QoS & 

MULTICASTING”  (FIEC06312)  DEL SR.  ORLANDO ALEXANDER PRECIADO 

POZO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL  SR.  ANDRÉS JEFFERSON MERCHÁN 

CHÁVEZ PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “MAQUINARIA ELÉCTRICA II”  (FIEC00166) 
 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ANDRÉS JEFFERSON MERCHÁN CHÁVEZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y  
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia MAQUINARIA ELÉCTRICA II  
(FIEC00166), considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando.      
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-369 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“MAQUINARIA ELÉCTRICA II”  (FIEC00166)  DEL SR.  ANDRÉS JEFFERSON 

MERCHÁN CHÁVEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. RONAL  ISAAC  COLCHA ARÉVALO 

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 22  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
RONAL ISAAC COLCHA ARÉVALO,  estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,  mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), considerando que 
la reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-370 
APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)   DEL SR. RONAL 

ISAAC COLCHA ARÉVALO,   CONSIDERANDO  LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.   
.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. KEVIN XAVIER ÁVALOS EDUARTE   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
KEVIN XAVIER ÁVALOS EDUARTE, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando. 
   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-371 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  KEVIN XAVIER ÁVALOS 

EDUARTE,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSÉ ALBERTO ORTEGA RAMÓN   PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“SISTEMAS DE POTENCIA I”   (FIEC00158) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSÉ ALBERTO ORTEGA RAMÓN, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
SISTEMAS DE POTENCIA I (FIEC00158),  considerando que la reprobó 
por segunda vez por problemas familiares y económicos graves.   
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.    
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-372 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “SISTEMAS 

DE POTENCIA I”   (FIEC00158)    DEL  SR.  JOSÉ ALBERTO ORTEGA RAMÓN,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JHON JAVIER COLINA UCHUBANDA  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JHON JAVIER COLINA UCHUBANDA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ESTADÍSTICA (ING.) (B) (ICM00166),  considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas familiares. 
   
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     



Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-373 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  JHON  JAVIER COLINA 

UCHUBANDA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. ANNABELLE KERLY NAVARRETE 

GARCÍA PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “FÍSICA C”  (ICF01131) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
ANNABELLE KERLY NAVARRETE GARCÍA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia FÍSICA C  (ICF01131), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas económicos.  
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-374 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “FÍSICA C”  

(ICF01131)  DE LA SRTA. ANNABELLE KERLY NAVARRETE GARCÍA,    

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSUÉ JOB VAQUE SOTO PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS MATERIAS 

“CÁLCULO INTEGRAL”  (ICM01958),  “FUNDAMENTOS DE 

PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) Y  “COMPUTACIÓN Y 

SOCIEDAD” (FIEC06411) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSUÉ JOB VAQUE SOTO,  estudiante de la carrera de INGENIERÍA EN 
CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación SISTEMAS 
TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su registro por 



tercera vez en las   materias  CÁLCULO INTEGRAL  (ICM01958),  
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN  (FIEC04341) Y   
COMPUTACIÓN Y SOCIEDAD (FIEC06411), considerando que las 
reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-375 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS “CÁLCULO 

INTEGRAL”  (ICM01958),  “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341) Y  “COMPUTACIÓN Y SOCIEDAD” (FIEC06411)    DEL SR. 

JOSUÉ JOB VAQUE  SOTO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. IVÁN JOSÉ AVEIGA ADANAQUÉ  PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIAS “FÍSICA 

C”  (ICF01131) Y   “DESARROLLO DE APLICACIONES WEB”   

(FIEC05884) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
IVÁN JOSÉ AVEIGA ADANAQUÉ,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias FÍSICA C  (ICF01131) y 
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB (FIEC05884), considerando que 
las reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-376 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS  “FÍSICA C”  

(ICF01131) Y   “DESARROLLO DE APLICACIONES WEB”   (FIEC05884)  

DEL  SR. IVÁN JOSÉ AVEIGA ADANAQUÉ,    CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN 
SU SOLICITUD.  



SOLICITUD DEL SR. NELSON ANDRÉS VALAREZO FRANCO 

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“CONTROLES INDUSTRIALES ELÉCTRICOS”   (FIEC00273) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
NELSON ANDRÉS VALAEZO FRANCO,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CONTROLES INDUSTRIALES ELÉCTRICOS (FIEC00273), considerando 
que la reprobó por segunda vez por  problemas económicos. 
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-377 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “CONTROLES 

INDUSTRIALES ELÉCTRICOS   (FIEC00273)  DEL  SR.NELSON ANDRÉS 

VALAREZO FRANCO,    CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. FABIÁN FRANKLIN FUENTES CHÁVEZ  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
FABIÁN FRANKLIN FUENTES CHÁVEZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) (B) 
(ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por problemas 
económicos. 
 
   
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-378 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  FABIÁN FRANKLIN 

FUENTES CHÁVEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. CARMEN STEPHANÍA ARMENDÁRIZ 

PIGUAVE PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “MATEMÁTICAS I” (AUDIT)  (ICM01479) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 14  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
CARMEN STEPHANÍA ARMENDÁRIZ PIGUAVE, estudiante de la carrera 
de   LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
MATEMÁTICAS I (AUDIT)  (ICM01479),  considerando que la reprobó por 
segunda vez por calamidad doméstica.    
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-379 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“MATEMÁTICAS I” (AUDIT)  (ICM01479)   DE LA  SRTA. CARMEN 

STEPHANÍA ARMENDÁRIZ PIGUAVE,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. FREDERICK ALEXANDER  FARFÁN 

JIJÓN PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “APLICACIONES MULTIMEDIA INTERACTIVAS”  

(FIEC05462) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
FREDERICK ALEXANDER FARFÁN JIJÓN, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS MULTIMEDIA, mediante la cual solicita se autorice su registro 
por tercera vez en la materia  APLICACIONES  MULTIMEDIA 
INTERACTICAS  (FIEC05462),  considerando que la reprobó por segunda 
vez por calamidad doméstica.    



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-380 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“APLICACIONES MULTIMEDIA INTERACTIVAS” (FIEC05462)   DEL  SR. 

FREDERICK ALEXANDER FARFÁN JIJÓN,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CHRISTYAN ISRAEL IDROVO ORTIZ 

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CHRISTYAN ISRAEL IDROVO ORTIZ,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,  mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), considerando que 
la reprobó por segunda vez por encontrarse trabajando. 
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-381 
APROBAR EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)   DEL SR. 

CHRISTYAN ISRAEL IDROVO ORTIZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.    
 

 

 

SOLICITUD DEL SR. MIGUEL ÁNGEL GAYBOR MURILLO   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 



Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
MIGUEL ÁNGEL GAYBOR MURILLO, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ESTADÍSTICA (ING.) (B) (ICM00166),  considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas de salud. 
   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-382 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR.  MIGUEL ÁNGEL GAYBOR 

MURILLO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. DAVID ROBERTO LEONES CONTRERAS  

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DAVID ROBERTO LEONES CONTRERAS,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,  mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), considerando que 
la reprobó por segunda vez por  problemas familiares. 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-383 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)   DEL SR. DAVID 

ROBERTO LEONES CONTRERAS,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  



SOLICITUD DEL SR. JAVIER ANDRÉS SUÁREZ ARICHÁVALA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“LABORATORIO DE ELECTRÓNICA A”  (FIEC01099) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JAVIER ANDRÉS SUÁREZ ARICHÁVALA,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,  mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
LABORATORIO DE ELECTRÓNICA A   (FIEC01099), considerando que la 
reprobó por segunda vez por  problemas de salud. 
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-384 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“LABORATORIO DE ELECTRÓNICA A”  (FIEC01099)   DEL SR. JAVIER 

ANDRÉS SUÁREZ ARICHÁVALA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. NICOLE DEL PILAR HUAYAMAVE 

PILCO  PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA  “CONTABILIDAD I”  (ICHE03657) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
NICOLE DEL PILAR HUAYAMAVE PILCO,  estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,  mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CONTABILIDAD I  (ICHE03657), considerando que la reprobó por segunda 
vez por  problemas de salud. 
 
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-385 
APROBAR  LA SOLICITUD DE L REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“CONTABILIDAD I”  (ICHE03657)  DE LA SRTA. NICOLE DEL PILAR 

HUAYAMAVE PILCO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.    
 

 

 

SOLICITUD DEL SR.  CARLOS GABRIEL ASTUDILLO RIERA  

PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS GABRIEL ASTUDILLO RIERA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,   mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ÁLGEBRA LINEAL (B)  (ICM00604), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas familiares.    
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-386 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DEL SR. CARLOS  GABRIEL ASTUDILLO RIERA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. CARLOS LEONEL LEMA LEMA    PARA  

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)   (ICM00166) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
CARLOS LEONEL LEMA LEMA, estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante la cual solicita 
se autorice su registro por tercera vez en la materia ESTADÍSTICA (ING.) 
(B) (ICM00166),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando.  
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     



Luego del análisis respectivo, se resuelve:  
 

RESOLUCIÓN 2014-387 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA” (ING.)  (B)  (ICM00166)   DEL  SR. CARLOS LEONEL LEMA 

LEMA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. OMAR WILLIAM REYES BACUSOY     

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ELECTRÓNICA III”   (FIEC01388) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 21  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
OMAR WILLIAM REYES BACUSOY, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ELECTRÓNICA III  (FIEC01388),  considerando que la reprobó por 
segunda vez por problemas de salud.   
      
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-388 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ELECTRÓNICA III”   (FIEC01388)   DEL  SR.  OMAR WILLIAM REYES 

BACUSOY,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JOSÉ VLADIMIR VILLOTA RIVADENEIRA    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS II”   (FIEC01784) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JOSÉ VLADIMIR VILLOTA RIVADENEIRA,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS 
II  (FIEC01784),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando.    



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-389 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “ANÁLISIS 

DE REDES ELÉCTRICAS II”   (FIEC01784) DEL  SR.  JOSÉ VLADIMIR VILLOTA 

RIVADENEIRA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. KEVIN ANDRÉS ZAMBRANO CORTEZ    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN”   (FIEC01552) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
KEVIN ANDRÉS ZAMBRANO CORTEZ,  estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia  LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN  
(FIEC01552),  considerando que la reprobó por segunda vez por 
encontrarse trabajando.    
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-390 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “LENGUAJES 

DE PROGRAMACIÓN”   (FIEC01552) DEL  SR.  KEVIN ANDRÉS ZAMBRANO 

CORTEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JURGEN ALEXANDER CASTILLO 

CHIANG    PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LAS 

MATERIAS  “CÁLCULO DIFERENCIAL”  (ICM01941) Y “FÍSICA 

A” (ICF01099)  



Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JURGEN ALEXANDER CASTILLO CHIANG, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS TECNOLÓGICOS, mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en las materias CÁLCULO DIFERENCIAL  
(ICM01941)  y  FÍSICA A (ICF01099),  considerando que las reprobó por 
segunda vez por problemas de salud.   
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-391 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LAS MATERIAS   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL”  (ICM01941)   Y “FÍSICA A” (ICF01099)  DEL SR. JURGEN 

ALEXANDER CASTILLO CHIANG,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU 
SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. JIMMY MONTERO GARÓFALO  PARA 

REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ECUACIONES DIFERENCIALES” (2005)  (ICM01974)   

 
Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
JIMMY MONTERO GARÓFALO, estudiante de la carrera de   INGENIERÍA 
EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante la cual 
solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia  ECUACIONES 
DIFERENCIALES (2005)  (ICM01974), considerando que la reprobó por 
segunda vez por  problemas de salud.    
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-392 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ECUACIONES 

DIFERENCIALES” (2005)  (ICM01974)    DEL SR. JIMMY MONTERO 

GARÓFALO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. ISRAEL ELÍAS NAVAS RODRÍGUEZ    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“INGLÉS BÁSICO A”   (CELEX00067) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ISRAEL ELÍAS NAVAS RODRÍGUEZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERIA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia INGLÉS 
BÁSICO A (CELEX00067), considerando que la reprobó por segunda vez 
por desconocimiento de procedimientos.    
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-393 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “INGLÉS 

BÁSICO A”  (CELEX00067)  DEL SR. ISRAEL ELÍAS NAVAS RODRÍGUEZ,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. EDWIN JONATHAN PINCAY JIMÉNEZ     

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ELECTRÓNICA I”   (FIEC00075) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 24  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
EDWIN JONATHAN PINCAY JIMÉNEZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ELECTRÓNICA I  (FIEC00075),  considerando que la reprobó por segunda 
vez por calamidad doméstica.    
 
     
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-394 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ELECTRÓNICA I”   (FIEC00075)   DEL  SR.  EDWIN JONATHAN PINCAY 

JIMÉNEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. RUBÉN ANTONIO DELGADO 

SANTAMARÍA     PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ 

EN LA MATERIA “CÁLCULO DIFERENCIAL” (2005)  

(ICM01941)  

 
Se conoce la solicitud de fecha 23  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
RUBÉN ANTONIO DELGADO SANTAMARÍA, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
CÁLCULO DIFERENCIAL (2005) (ICM01941),  considerando que la 
reprobó por segunda vez por problemas de salud.   
 
      
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-395 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA  MATERIA   “CÁLCULO 

DIFERENCIAL” (2005)  (ICM01941)  DEL SR. RUBÉN ANTONIO DELGADO 

SANTAMARÍA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. KAREN DE LAS MERCEDES 

MARTÍNEZ DURÁN  PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ 

EN LA MATERIA “FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  

(FIEC04341) 

 

Se conoce la solicitud de fecha 24  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
KAREN DE LAS MERCEDES MARTÍNEZ DURÁN,  estudiante de la 
carrera de LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS,  
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN  (FIEC04341), 
considerando que la reprobó por segunda vez por  problemas de salud.  
 



El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-396 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC04341)  DE LA SRTA. 

.KAREN DE LAS MERCEDES MARTÍNEZ DURÁN,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO 
EN SU SOLICITUD.  

 

 

SOLICITUD DEL SR. ÁNGEL CAMILO CHÁVEZ MORENO   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTRUCTURA DE DATOS”  (FIEC03012) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 24  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ÁNGEL CAMILO CHÁVEZ MORENO,  estudiante  de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,  mediante la cual solicita se autorice su 
registro por tercera vez en la materia ESTRUCTURA DE DATOS   
(FIEC03012), considerando que la reprobó por segunda vez por  
calamidad doméstica.   
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-397 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  

“ESTRUCTURA DE DATOS”  (FIEC03012)  DEL SR .ÁNGEL CAMILO CHÁVEZ 

MORENO,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. ERCILIA JOSEFINA GALÁN MORA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“INGLÉS BÁSICO B”  (CELEX00075) 

 



Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
ERCILIA JOSEFINA GALÁN MORA,  estudiante de la carrera de 
LICENCIATURA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN,  mediante la cual 
solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia INGLÉS 
BÁSICO B  (CELEX00075), considerando que la reprobó por segunda vez 
por  problemas económicos. .  
 
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-398 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “INGLÉS 

BÁSICO B”  (CELEX00075)  DE LA SRTA. ERCILIA  JOSEFINA GALÁN MORA,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. DANNY ANDRÉS VILLACÍS TIGRERO    

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“SISTEMAS DE POTENCIA I”  (FIEC00158) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 24  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DANNY ANDRÉS VILLACÍS TIGRERO,  estudiante  de la carrera de 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA, mediante  
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
SISTEMAS DE POTENCIA I   (FIEC00158), considerando que la reprobó 
por segunda vez por  problemas de salud.    
 
   
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-399 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “SISTEMAS 

DE POTENCIA I”  (FIEC00158)  DEL SR .DANNY ANDRÉS VILLACÍS TIGRERO,    

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 



SOLICITUD DEL SR. DIEGO MARCELO VILLACRESES 

MARTÍNEZ    PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS II”   

(FIEC01784) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 28  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
DIEGO MARCELO VILLACRESES MARTÍNEZ,  estudiante de la carrera 
de   INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, 
mediante la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la 
materia ANÁLISIS DE REDES ELÉCTRICAS II  (FIEC01784),  
considerando que la reprobó por segunda vez por calamidad doméstica.     
 
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-400 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   “ANÁLISIS 

DE REDES ELÉCTRICAS II”   (FIEC01784) DEL  SR.  DIEGO MARCELO 

VILLACRESES MARTÍNEZ,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

SOLICITUD DE LA SRTA. MARÍA TERESA VILLAFUERTE  

PÉREZ  PARA REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA 

MATERIA “ÁLGEBRA LINEAL”  (B)  (ICM00604) 

 
Se conoce la solicitud de fecha xx  de Abril  de 2014  enviada por la Srta. 
MARÍA TERESA VILLAFUERTE PÉREZ, estudiante de la carrera de   
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   mediante 
la cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ÁLGEBRA LINEAL (B)  (ICM00604), considerando que la reprobó por 
segunda vez por  problemas de salud.     
      
 
 
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 27 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 



RESOLUCIÓN 2014-401 

APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA  “ÁLGEBRA 

LINEAL”  (B)  (ICM00604)  DE LA SRTA. MARÍA TERESA VILLFUERTE PÉREZ,   

CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 

 

 

SOLICITUD DEL SR. ANDRÉS ROBERTO ZAMBRANO GRANDA   

PARA  REGISTRARSE POR TERCERA VEZ EN LA MATERIA 

“ESTADÍSTICA”   (ICM01040) 

 
Se conoce la solicitud de fecha 25  de Abril  de 2014  enviada por el Sr. 
ANDRÉS ROBERTO ZAMBRANO GRANDA,  estudiante de la carrera de   
LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS OPERATIVOS, mediante la 
cual solicita se autorice su registro por tercera vez en la materia 
ESTADÍSTICA  (ICM01040),  considerando que la reprobó por segunda 
vez por encontrarse trabajando.    
 
     
El Subdecano de la FIEC, mediante comunicación de fecha 28 de Abril de 
2014  lo pasa a conocimiento y resolución del Consejo Directivo de la 
FIEC.     
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

 

RESOLUCIÓN 2014-402 
APROBAR  EL REGISTRO POR TERCERA VEZ  EN LA MATERIA   

“ESTADÍSTICA”   (ICM01040) DEL  SR.  ANDRÉS ROBERTO ZAMBRANO 

GRANDA,   CONSIDERANDO LO EXPUESTO EN SU SOLICITUD.  

 

 
SE LEVANTA LA  SESIÓN A LAS 16H00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


